



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

---

Rzeszów, dnia poniedziałek, 4 lutego 2019 r.

Poz. 805

### **SPRAWOZDANIE STAROSTY BIESZCZADZKIEGO**

z dnia 21 stycznia 2019 r.

#### **Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DZIAŁAJĄCEJ PRZY STAROŚCIE BIESZCZADZKIM ZA 2018 ROK.**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Bieszczadzkim działa na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) i realizuje zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zadania te zaliczane są do podstawowych zadań jednostek samorządu terytorialnego. Zarządzeniem Nr 8/2018 Starosta Bieszczadzkiego z dnia 5 marca 2018 r. powołana została na V kadencję Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w następującym składzie:

- 1) Marek Andruch – Starosta Bieszczadzki – Przewodniczący Komisji,
- 2) Stanisław Solarz – radny delegowany przez Radę Powiatu Bieszczadzkiego,
- 3) Andrzej Lenart – radny delegowany przez Radę Powiatu Bieszczadzkiego,
- 4) sierż.szt. Damian Heichel – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ustrzykach Dolnych,
- 5) nadk. Robert Gęborys – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ustrzykach Dolnych,
- 6) Arkadiusz Lupa – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych w Ustrzykach Dolnych,
- 7) Wiktor Fidor – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ustrzykach Dolnych,
- 8) st.kpt. Marcin Szyjdkuk – Przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych. W pracach Komisji uczestniczy Pan Edward Martuszewski – Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Lesku. W roku 2018 Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli w sesjach Rady Powiatu Bieszczadzkiego, gdzie szczegółowo omawiane były kwestie doskonalenia metod i oceny działalności powiatowych służb, inspekcji i straży oraz realizacji przedsięwzięć zmierzających do poprawy porządku publicznego oraz bezpieczeństwa na terenie powiatu bieszczadzkiego. Komisja we współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizowała i wdrażała w życie zadania z zakresu bezpieczeństwa, mające istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Działania prewencyjne służb, inspekcji i straży miały fundamentalny wkład w poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, głównie poprzez podnoszenie ich świadomości w zakresie niwelowania potencjalnych zagrożeń. Tematem spotkań była ocena porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców na terenie powiatu bieszczadzkiego. W posiedzeniach Komisji wzięli również udział osoby niebędące w stałym składzie Komisji, ale odpowiadające za bezpieczeństwo na terenie powiatu, między innymi Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg, Inspektor Nadzoru Budowlanego, Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii. Jednym z ważniejszych tematów omawianych w 2018 r. była ocena stanu bezpieczeństwa publicznego i pożarowego Powiatu Bieszczadzkiego. Komisja zapoznała się z rocznymi informacjami o działalności Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej oraz powiatowych służb, inspekcji i straży. Na podstawie zaprezentowanych danych statystycznych Komisja dokonała oceny poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu bieszczadzkiego. Priorytetem działalności

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2018 roku było realizowanie zadań określonych w „Powiatowym Programie na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” oraz podejmowanie działań związanych z bieżącymi problemami dotyczącymi stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Bieszczadzkiego.

Na podstawie informacji oraz stosownych analiz przekazywanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bieszczadzkiego należy ocenić jako dobry. W związku z powyższym pozytywnie ocenia się pracę służb, inspekcji i straży, które w należyty sposób wywiązują się z powierzonych im obowiązków i zadań.

**Przewodniczący Komisji  
Starosta Bieszczadzki**

**Marek Andruch**